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Sedan snart 50 år tillbaka är EU:s tullunion en tillgång och ger européerna 
potential. Den underlättar företagens handel, den skyddar våra medborgare och 
våra producenter och den ger vår handelspolitik medel att vara effektiv, den är 
förutsättningen för en välfungerande inre marknad och en hörnsten i EU-bygget.

Idag måste den emellertid moderniseras. Det brådskar desto mer eftersom Europa idag 
befinner sig i ett avgörande skede i sin historia. Det geopolitiska läget är spänt och instabilt 
med ökad rivalitet mellan stormakterna, illojala affärsmetoder, stora normskillnader, 
bedrägerier och olaglig handel. Detta försvagar inte bara konsumenternas skydd, men 
även den inre marknadens funktion och våra europeiska producenters möjligheter att 
konkurrera på lika villkor.

Den pågående översynen av tullunionen måste ge de första svaren på dessa utmaningar. 
Tullen, detta centrala ekonomiska instrument, blir åter strategiskt aktuell genom 
förstärkt samordning, moderniserade förfaranden, bättre utnyttjande av data, nya 
verktyg för att möta den växande e-handelns utmaningar och mer målinriktade, 
effektivare kontroller i linje med våra intressen.

Inrättandet av en europeisk tullmyndighet utgör grundstenen i denna ambition. Dess 
uppgift kommer att vara att övervaka det framtida dataskåpet för den internationella 
handeln, samordna praxis och stödja nationella myndigheter i deras riskhantering. EU:s 
tullmyndighet bör ha en central roll i vår handlingsplan för välstånd och ekonomisk 
suveränitet, till största nytta för våra medborgare och våra företag, samt för våra 
tulltjänstemän.

Det är i detta prövande sammanhang som Frankrike ansöker om att få ta emot denna 
nya institution i Lille. Staden har en erkänd tullexpertis, en modern och väl fungerande 
infrastruktur, ett strategiskt läge i hjärtat av Europa och idealiska mottagningsvillkor 
för yrkesverksamma och deras familjer. Lilles styrkor ger alla förutsättningar för att 
denna nya myndighet ska kunna fullgöra sitt uppdrag och för att de anställda ska trivas. 
Frankrike stöder helt och fullt denna ansökan och den nya myndigheten, i rak linje med 
sitt ständiga engagemang för Europasamarbetet.

Att välja Frankrike innebär att välja en pålitlig och engagerad partner som har förmåga 
att tänka, stödja och genomföra de europeiska ambitionerna på den internationella 
arenan.
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FRANKRIKES
ANSÖKAN

De europeiska tulltjänsterna utgör en väsentlig del 
av styrkan när det gäller att skydda det europeiska 
territoriet och dess ekonomi, konsumenter och 
företag. År 2024, med 40,88 miljarder euro i 
statliga och europeiska intäkter, mer än 20,97 ton 
beslagtagen kokain och 21,47 miljoner beslagtagna 
förfalskade varor, visade den franska tullen tydligt 
vilken avgörande roll den dagligen spelar för en 
fungerande och säker europeisk inre marknad.

Sedan första början har den franska tullen varit 
ett oumbärligt och fortsatt stöd för tullunionens 
reformering. Prioriteringarna har varit och är 
fortsatt att skydda den europeiska suveräniteten 
och den europeiska marknaden mot e-handelns 
frammarsch. Den har även tagit tydlig ställning för 
en starkare styrning av tullfrågor på europeisk nivå 
och en satsning bättre datahantering.

Reformeringen är väsentlig för att möta de aktuella 
handels- och säkerhetsutmaningarna. EU:s framtida 
tullmyndighet kommer att hantera uppgiften och 
möjliggöra ett samordnat och effektivt svar på 
den explosionsartade ökningen av e-handel med 
motsvarande säkerhetsproblem.

Etableras tullmyndigheten i Lille så väljs en 
strategiskt belägen ort i hjärtat av de stora eu-
ropeiska och internationella handelsflödena och 
ett område med tulltradition. Det innebär också 
fullt stöd och engagemang från Frankrike för att 
på bästa sätt ta emot tullmyndigheten med sina 
unika uppdrag, avsedd att inta en central plats 
för att skydda våra gränser, vår inre marknad och 
EU:s internationella handel.

© Adobestock



Fadder för nomineringen, utsedd av den franska regeringen, är Pascal Lamy, 
före detta generaldirektör för Världshandelsorganisationen (WTO) och han-
delskommissionär för EU.

Hans expertis, engagemang och europeiska nätverk spelar en nyckelroll i 
mobiliseringen av institutionella aktörer och marknadsföringen av Lille som 
framtida säte för EUCA.

Pascal Lamy 
nominerar Lille
som kandidatstad för EUCA*

”I ett internationellt sammanhang som präglas av växande geo-
politiska spänningar, försvagade leveranskedjor och ökande 
bedrägerier och olaglig handel har de europeiska tullmyndighe-
terna en strategisk huvudroll. De utgör ett väsentligt skydd för 
att garantera EU:s ekonomiska säkerhet och regelbunden handel.

Inför dessa utmaningar måste EU stärka sin samordnings- och 
kontrollförmåga. Tullunionens pågående reform och den nya 
EU-tullmyndighetens inrättande skall möta detta krav. Det 
gäller att engagera sig helt i att bygga upp ett suveränt och 
motståndskraftigt Europa.

Staden Lille, med sin starka europeiska dimension, sin historia 
och sitt geografiska läge, utgör en utmärkt plats för att hysa och 
stödja tullunionens nya drivkraft.”

7

* EUCA : European Union Customs Authority - EU:s tullmyndighet
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LILLE
I HJÄRTAT
AV EUROPA
Lille är en av Europas bäst förbundna storstäder. 
Den ligger 35 minuter från Bryssel, 62 minuter från 
Paris och 85 minuter från London, med tåg. Varje 
dag finns det 24 förbindelser mellan Lille och Paris 
och 19 tåg ansluter direkt till Bryssel.

Mindre än 1,5 timme från Lille ligger fyra stora 
internationella flygplatser - Roissy-Charles de 
Gaulle (CDG), Lille-Lesquin, Bruxelles-Zaventem och 
Charleroi - med enastående flygförbindelser och 
många direktflyg till de viktigaste huvudstäderna i 
Europa och världen.

EU:s tullmyndighet skulle ha snabb och direkt 
tillgång till internationella förbindelser med 
20 dagliga höghastighetståg (TGV) till Roissy-CDG 
och omedelbar närhet till Lille-Lesquin.

Läget i närheten av de stora europeiska hamnarna 
mot havet (Dunkerque, Le Havre, Rotterdam, 
Antwerpen), invid Calais och tunneln under 
Engelska kanalen, porten till Storbritannien, gör 
Lille till en strategisk knutpunkt för handel inom 
och utanför Europa.

1 internationell flygplats Roissy-CDG
med över 285 destinationer
1 flygplats Lille-Lesquin
med över 50 destinationer
flygplatser i Bryssel och Charleroi

2 höghastighets-tågstationer (TGV)
i stadens hjärta, nås direkt med 
kollektivtrafik

1 regionalt express-järnvägsnät med 
34 tågstationer
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AGORA,
BYGGNADSLÖSNINGEN 
FINNS TILLGÄNGLIG
REDAN 2026
I direkt anslutning till järnvägsstationen Lille Flandres, mitt i affärsdistriktet Euralille, ligger Agora, ett 
modernt och flexibelt fastighetsprojekt som kombinerar modernitet och hållbarhet.

Ett hållbart och ansvarsfullt projekt...
 
BREEAM- (nivå Excellent) och HQE-certifiering
garanterar hållbar hantering av energi, vatten, avfall 
och luftkvalitet under byggnadens hela livscykel. 
Hållbara material med låg förbrukning.

WELL-certifiering
Byggnaden erbjuder en hälsosam och stimulerande 
arbetsmiljö med naturligt ljus, behaglig temperatur 
och akustik, avslappningshörn och träningsutrustning.

... som garanterar bekvämlighet och 
säkerhet
 
IGI 1300-standard
garanterar ett högt skydd för agenter, data och in-
frastrukturer (indelning i zoner, identitetskontroll, 
kontinuerlig bevakning).

Agora uppfyller de strängaste europeiska sä-
kerhetsstandarderna, vilket är oumbärligt för att 
kunna ta emot känslig verksamhet.

IT- och telekominfrastruktur med högsta säkerhet 
kommer också att finnas för agenterna.



EURALILLE

Affärskvarter nr 2
i Frankrike (frånsett Paris)

HÅLLBARA TRANSPORTMEDEL
Säkra cykelrum och prioriterad gångtrafik mitt i ett tätt kollektivtrafiknät

2 höghastighets-tågstatio-
ner (TGV) väluppkopplade

14 000 arbetsplatser
finns registrerade

• Omedelbar tillgång;
• 5 minuters promenad från järnvägsstationen Lille Flandres;
• �Byggnaden är mycket lättillgänglig med kollektivtrafik (hållplats Mairie de Lille ligger 

100 meter bort);
• �Många tjänster i närheten: restauranger, butiker, coworking, banker, hotell;
• �Serviceutbud i själva byggnaden, modulerbart efter personalens behov och önskan 

(restaurang, conciergerie, coworking spaces...);
• �École Nationale des Douanes de Tourcoing finns i närheten (hörsal, 

utbildningslokaler...).
 

FÖRDELAR 

helt ägnade EUCA:s
team och verksamhet

MODERNT, ANPASSBART OCH TREVLIGT 
De moderna utrymmena erbjuder optimala arbetsvillkor och anpassas lätt till 
myndighetens behov (ljusa kontor, modulära mötesrum, samarbetsutrymmen, 

gemytliga hörn).

nybygge
möter EU-standard för ergonomi 

och hållbarhet

8 000 m² 2025
EUCA och AGORA
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Konfigurationen gör det möjligt att hantera myndighetens gradvis ökande 
arbetsbelastning, den säkerställer flexibilitet och bekvämlighet.
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ETT DYNAMISKT DIGITALT 
EKOSYSTEM 
Lille, ett av Europas ledande digitala 
centra 

Region Hauts-de-France anses attraktiv inom den 
digitala sektorn, med 67 etableringsprojekt och 
29  direktinvesteringar från utlandet under 2021. 
Alla kommuner i Lille-området drar nytta av den 
digitala sektorns dynamik.

Den europeiska metropolen Lille är en referens 
vad gäller cybersäkerhet, med över 100 speciali-
serade företag som Thales, Orange Cyberdefense, 
OVHcloud och Sopra Steria, samt en mycket dy-
namisk talangpool. Där har Campus Cyber Hauts-
de-France Lille Métropole över 70 medlemmar och 
stöder över 25 nystartade företag med inkuba-
tionsprogram. Där finns även en Cyber Range, en 
plats där företag och kommuner kan träna upp sig 
genom simulering av cybersäkerhetskriser. Region 
Hauts-de-France har som mål att bli en verklig ”AI 
and data centre valley”, tack vare riklig markreserv, 
tillgång till grön energi (kraftverket i Gravelines) och 
ledande aktörers närvaro, t.ex. OVHcloud (bland 
topp 10 världens molntjänster).

E-handelssektorn är den också starkt representerad 
med aktörer (Decathlon, Leroy Merlin...) som har 
avancerad expertis inom logistik och spårbarhet, 
vilket är användbart för tullverksamhet liksom för 
projekt som e-Valley i Cambrai, vars mål är att bli 
Europas största e-logistikpark.

I den europeiska metropolen Lilles territorium 
kan de digitala aktörerna räkna med stöd från ett 
flertal organisationer. Inkubator EuraTechnolo-
gies spelar en nyckelroll i detta ekosystem. Den är 
Frankrikes största och en av de 30 största i Europa, 
erkänd som ledande inom sitt område. EuraTech-
nologies sträcker sig över nästan 150 000 m2 och 

5 campus och rymmer mer än 600 företag, bl.a. 
IBM, Capgemini och Microsoft, men även ett antal 
innovativa företag, t.ex. DiagRAMS Technologies 
och SmartForge, som båda jobbar med AI-teknik. 
Inkubatorn tar emot nästan 200 startup per år och 
är Europas största, med avseende på antal projekt. 
Den utmärker sig särskilt genom sitt engagemang 
inom AI och cybersäkerhet. EuraTechnologies har 
dessutom 11 mer specialiserade kluster, bl.a. Centre 
d’innovation des technologies sans contact (CITC) 
som koncentrerar sig på IoT (sakernas internet).

Ett betydande offentligt stöd främjar tillväxten 
inom den digitala sektorn. Engagemanget är starkt 
från den europeiska metropolen Lille samt från 
Bpifrance, som stöttade 144 projekt i region Hauts-
de-France under 2021, främst i Lille-området.

Aktörerna inom den digitala sektorn har tillgång 
till ett tätt universitetsnätverk och ett starkt fors-
kningsnätverk med flera specialiserade laborato-
rier, bl.a. Centre de Recherche en Informatique de 
Lens (CRIL), Institut d’Electronique, de Microélec-
tronique et de Nanotechnologie (IEMN) och Centre 
de Recherche en Informatique, Signal et Automa-
tique de Lille (CRIStAL). Region Hauts-de-France 
är en viktig talangpool med 250  000 studenter 
(120 000 i metropolen), varav hälften går vetenska-
plig utbildning och 4 770 inom datavetenskap.

Denna mångsidiga och kompletta digitala miljö 
gör Lille till den perfekta staden för att hysa EU:s 
tullmyndighet och Data Hub, där hantering av tull-
data kommer att bli en pelare i Europas digitala su-
veränitet.
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DEN DIGITALA SEKTORN CYBERSÄKERHET
• �3 000 företag varav 70 % inom metropol 

Lille
• �12 stödstrukturer  och 30 i region Hauts-de-

France
• ���6 startupföretag FrenchTech 120 

(Hornetsecurity, Anywr, Exotec, OVHCloud, 
Groupe Positive, 52 Entertainment) 

• 2 enhörningar (Exotec och OVHCloud)
• 6 miljarder euro i omsättning
• �40 000 arbetsplatser i region Haut-de-

France, varav 28 000 i metropolen
• 30 specialiserade utbildningsprogram
• �12 institutioner som driver forskning: Inria, 

CNRS, Université de Lille, INSERM, INRAE, 
IMT Nord Europe, CEA, CHU, ENSAM, 
Centrale Lille Institut, Junia, SATT Nord

• 116 företag specialiserade på cybersäkerhet
• 8 000 arbetsplatser
• �Närvaro av 8 stora aktörer inom 

cybersäkerhet bl.a. Thales, Orange 
Cyberdefense, OVHcloud, Sopra Steria, och 
45 pure players (Advens, Hornetsecurity, 
Allistic...)

• 20 specialiserade högre utbildningsprogram

Stora internationella evenemang

Lille har 9 stora kongress- och affärsanläggningar, t.ex. Lille Grand Palais, Palais de la Bourse och EuraTech-
nologies, som kan erbjuda optimala förhållanden för den framtida tullmyndighetens stora evenemang. 
Delegationer, experter och beslutsfattare från hela Europa mottas gärna av staden Lilles breda hotellut-
bud: 141 anläggningar (motsvarande 9 000 bäddar), varav 64 hotell i centrala Lille, i omedelbar närhet av 
järnvägsstationerna och stadsdel Euralille. 70 % av utbudet är direkt tillgängligt till fots, med tunnelbana 
eller spårvagn.

InCyber Forum
är ett av Europas viktigaste evenemang inom cyber- och digital säkerhet. De 14 000 deltagarna på 
plats och 5 000 på distans kommer från den offentliga, privata och akademiska sektorn i 103 länder. 
InCyber Forum går inte att kringgå när det gäller att dela bästa praxis, tekniska innovationer och 
försvarsstrategier och möta de växande cyberhoten. 

IA Summit 
IA Summit är Europas främsta evenemang inom artificiell intelligens. Varje år drar det fler än 3 000 
deltagare från mer än 30 länder till Lille. Experter, forskare, entreprenörer och beslutsfattare inom 
den offentliga sektorn möts där för att diskutera tekniska framsteg, industriella tillämpningar och 
etiska frågor kopplade till AI. 

FOCUS
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OPTIMALA
MOTTAGNINGSVILLKOR

Metropol Lille ligger vid korsningen mellan stora 
europeiska huvudstäder. Där har 80 företag sitt 
säte med fler än 500 anställda och dit dras stora 
franska och internationella företag, bl.a. Décath-
lon, Leroy Merlin och Auchan. Lille är också den 
stad i Frankrike som har flest internationella huvud-
kontor, efter Paris.

Denna attraktivitet bygger på ett tätt ekonomiskt 
nätverk och en stark innovationskultur. Här finns 
vida möjligheter för talanger, liksom för organi-
sationer som vill etablera sig i hjärtat av Europa. 
Region Lille är ett av Frankrikes mest dynamiska 
arbetsmarknadsområden, vilket EUCA:s anställdas 
familjer skulle dra stor nytta av. Särskilt intressant 
är faktum att den tillgängliga arbetsmarknaden 
ligger i ett område som har mycket goda förbindel-
ser med de europeiska ekonomiska centrumen.
 

• �30 miljarder euro i välstånd genereras varje 
år i metropolen

• �556 340 arbetsplatser  
varav 56 000 skapade på 10 år

• �5 480 chefsbefattningar skapades i Hauts-
de-France år 2024

• �14 500 enskilda företag skapades år 2023

© Laurent Javoy
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Överkomliga levnadskostnader 

Lille erbjuder hög livskvalitet till lägre kostna-
der än andra europeiska storstäder. Metropolens 
fastighetsmarknad är varierad: den passar både 
stadsprofiler och familjer som söker utrymme och 
lugn. Utbudet är stort, från renoverade lägenheter i 
stadskärnan till traditionella hus i bostadsområden.

Vid köp ligger det genomsnittliga fastighetspriset 
på 3 500 €/m2, vilket är lägre än andra europeiska 
storstäder. I genomsnitt kostar det 12 €/m2 att 
hyra en lägenhet och 9,5 €/m2 för ett hus. Denna 
tillgänglighet gör det möjligt för tjänstemän och 
deras familjer att bli fastighetsägare, det är lätt 
att hitta bostad nära arbetsplatsen och samtidigt 
behålla sin köpkraft.

Personligt välkomnande i Lille 

Tullmyndighetens framtida anställda får ett kom-
plett och personligt stödpaket från Hello Lille, 
den europeiska metropolen Lilles attraktionsbyrå, 
som samarbetar med ett nätverk av partnerbyråer 
för omlokalisering: Victoria Relocation, Pass Nord, 
Happy Relocation, Anywr.

En upptäcktsdag i metropol Lille ger nykomlingarna 
tillfälle att bekanta sig med sin nya hemstad.

När det gäller bostadssökande omfattar erbjudan-
det urval och bokning av en tillfällig bostad enligt 
specifikationer. Omlokaliseringsbyråerna erbjuder 
sedan stöd, både för hyra och för köp av bostad. 
Hjälp ges vid tecknande av olika kontrakt för att 
även administrativt lämna det tidigare bostadslan-
det.

Tullmyndighetens agenter och deras familjeme-
dlemmar kan få skräddarsydd hjälp utifrån sin si-
tuation (ursprung, anställningskontrakt...) under 
hela förfarandet, särskilt vid första ansökningar 
och förnyelse av olika dokument (arbets- och up-
pehållstillstånd...).

För anställdas barn omfattar stödtjänsten förhand-
surval och presentation av olika skolor, daghem, 
barnomsorgslösningar och fritidsaktiviteter, inklu-
sive tidsbokning och anmälan.

Hjälp med olika administrativa åtgärder som krävs 
för en smidig installation erbjuds: registrering hos 
socialförsäkringsmyndigheten och olika socialtjäns-
ter, tecknande av försäkringar, öppnande av bank-
konto, ändring av fordonsregistrering, byte av 
körkort, auktoriserade översättningar o.s.v.

Ett utbud av särskilt utformade tjänster för ut-
landsstationerade finns också tillgängliga: coaching 
för makar, interkulturell utbildning, språkkurser, 
sjukförsäkring, expertis för att förbereda pensione-
ringen efter utlandsstationeringen, rådgivning om 
internationella löner.

Lille ligger i hjärtat av Europa och det märks tydligt 
på den stora expatriate community som du kan 
träffa på Facebook-grupper, t.ex. In the mood for 
Lille, och specialiserade webbplatser, t.ex. InterNa-
tions.

Genomsnittspris per m2 i €

1 Lille 3 000 – 4 000

2 Bryssel 3 500 – 5 000

3 Paris 10 000 – 12 000

Månadskort 
för kollektivtrafik i €

1 Lille 45 – 55

2 Bryssel 50 – 60

3 Paris 75 – 90

Matkostnader per vecka 
(4 personer) i €

1 Lille 240 – 280

2 Bryssel 250 – 300

3 Paris 270 – 320

Källor: 
• �MeilleursAgents, Immoweb.
• �Transportkostnader: Île-de-France Mobilités (Paris, 

Navigo), STIB-MIVB, Ilevia.
• Matkostnader: Numbeo.
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EN FAMILJEVÄNLIG
STAD 

Ett utmärkt utbildningsutbud

Lille erbjuder europeiska familjer en komplett och 
flerspråkig skolmiljö som är perfekt anpassad till 
behoven hos framtida tjänstemän vid tullmyndi-
gheten. Från förskolan till gymnasiet är barnom-
sorgen en lokal prioritering som stöds av offentliga 
tjänster och lokala myndigheter.

För barn under 3 års ålder kan familjerna välja 
mellan kollektiv (daghem) och individuell (auktori-
serade dagmammor) barnomsorg. Från 3 års ålder 
har barnen förskola. Därefter fortsätter de i det 
offentliga eller det privata skolsystemet, samtli-
ga under utbildningsministeriets överinseende. En 
mottagningsenhet hjälper tullmyndighetens famil-
jer med alla administrativa åtgärder.

Staden har en godkänd europeisk skola: École Euro-
péenne Jacques Delors de Lille Métropole (Marcq-
en-Barœul) som erbjuder flerspråkig undervisning 
från förskola till europeisk studentexamen. Denna 
offentliga skola ingår i det officiella nätverket med 
europeiska skolor och utbildar till ett öppet och ge-
mensamt europeiskt medborgarskap.

Dessutom erbjuder skolan Jeannine Manuel tvås-
pråkig undervisning på franska och engelska redan 
från grundskolan, inom ramen för en erkänd ameri-
kansk internationell sektion.

• �10 478 daghemsplatser varav 
237 tvåspråkiga franska-engelska 
+ 12 879 platser i individuell barnomsorg  
hos en dagmamma

• �135 förskolor - 13 800 elever 
252 grundskolor - 47 900 elever 
85 privata grundskolor - 21 800 elever

• �Flerspråkigt mellanstadiet och 
gymnasieutbildning 
• Engelska: 75 skolor (34 mellanstadiet 
och 41 gymnasiet) 
• Tyska: 21 skolor (9 mellanstadiet och 
12 gymnasiet) 
• Holländska: 3 skolor (1 mellanstadiet 
och 2 gymnasiet) 
• 3 binationella gymnasier 
• 2 internationella skolor

© MEL
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En dynamisk universitetsstad

Med 42 % av befolkningen yngre än 30 och 28 % 
yngre än 20 (källa: INSEE) är den europeiska metro-
polen Lille (MEL) en av Frankrikes yngsta storstäder. 
År 2022 hade MEL fler än 125 000 studenter.

Lille erbjuder alltså ett komplett utbud av högre ut-
bildning med mycket varierande studiemöjligheter:

 

Ett utökat vårdutbud 

Metropol Lille har ett hälsokompetenscentrum som 
är världskänt både för sjukhusutbudets kvalitet och 
täthet. Mer än 9 500 sängar finns fördelade på ett 
tjugotal offentliga och privata inrättningar.

Region Hauts-de-France har också ett välfunge-
rande sjukhusnätverk med drygt 950 offentliga 
sjukhus och över 1 000 privata kliniker, som erbju-
der konsultationer på engelska och andra språk.

Frankrike har ett av världens mest omfattande so-
cialförsäkringssystem. Med hjälp av den nationel-
la kontaktpunkten (CLEISS) får tullmyndighetens 
agenter skräddarsydd hjälp med att ansluta sig och 
sina familjer till det franska systemet.

LILLES UNIVERSITETSSJUKHUS 
(CHU)

Frankrikes näst största sjukhus 
inom klinisk forskning

Frankrikes 3e största hälsocenter

22 forskningsenheter

12 sjukhus

• �Frankrikes näst största universitetsstad (frånsett 
Paris);

• �125 000 studenter vid 250 högskolor;
• �2 universitet: Université de Lille och Université Ca-

tholique de Lille;
• �Ett rikt nätverk med högskolor: Sciences Po Lille, 

Centrale Lille (ingenjör), EDHEC (handel), ENSAP 
Lille (arkitektur), ESJ Lille (journalistik)...;

• �3 skolor bland de 100 bästa handelshögskolorna 
i världen (EDHEC, Skema, IESEG School of Mana-
gement).

(källa: Financial Times 2025).
 

© Alexandre Caffiaux - Kommunikationschef - Université 
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EN LIVSMILJÖ
SOM FRÄMJAR
FRITIDSAKTIVITETER
Lust att ta det lugnt, andas frisk luft och återupptäcka det väsentliga? Mellan floderna Deûle och Lys 
öppnar metropol Lille porten till ett oväntat område: charmiga småbyar, vandringsvägar längs kanaler, 
trevliga krogar, street art mitt i naturen, bondgårdar som bjuder på gourmetmat... Här tar Flandern sig tid, 
och du med.
Utforska västern, där metropol Lille ligger full av liv, lugn och äkta. 

Direkt närhet till naturen 

Lille ligger mindre än en timme från havet, just intill 
Flanderns berg och Carré Bleu - Blauwe Ruit - i euro-
metropol Lille-Kortrijk-Tournai.

Flanderns sanddyner längs kusten sträcker sig över 
15 km och erbjuder 1 000 hektar bevarad natur. 
Dynmiljön är unik för Frankrike och delvis skyddad. 
Här har historien satt sina spår (andra världskriget, 
Operation Dynamo...) och hågkomstturismen håller 
detta förflutna levande.

Carré Bleu är en 9 mil lång cykelrunda som förbinder 
eurometropolens viktigaste vattendrag: Deûle, Lys, 
Bossuit-Kortrijk-kanalen, floden Escaut, Espierres- 
och Roubaix-kanalerna. Den gränsöverskridande 
rutten följer flodbankarna och erbjuder en varierad 
upplevelse av landskap och kulturarv på båda 
sidor om gränsen. Rundan är tillgänglig för alla 
åldrar. Den kan avverkas på en enda dag för de 
mest vältränade, men du kan också dela upp den 
i etapper och planera in sevärdheter, beroende på 
önskemål.

2 595 hektar
ren natur

över de 982 hektar 
parker och trädgårdar

50 mil 
 floder    

5 småbåtshamnar

38 hektar 
rehabiliterade förfallna industriområden

10 mil 
kanaler

© Mathieu Lassalle

© Adobestock
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Mobilitet 

• �2 automatiska tunnelbanelinjer  
VAL (véhicule automatique léger) är världens 
första automatiska metro (1983), 60 hållplatser 
över 45 km.
• Linje 1 : 
Villeneuve d’Ascq 4 Cantons <> Lille CHU
• Linje 2 : 
Lomme Saint-Philibert <> Tourcoing CH Dron

• �2 spårvagnslinjer betjänar 35 hållplatser och 
förbinder Lille med Roubaix och Tourcoing.
• Spårvagn R: 
Roubaix Eurotéléport <> JärnvägsstationLille 
Flandres
• Spårvagn T: 
Tourcoing centrum <> Järnvägsstation Lille 
Flandres

• 122 busslinjer
• 5 500 p-platser för pendlare.

En aktiv idrottsstad

Lille har sedan flera år tillbaka beteckningen ”Aktiv 
idrottsstad” med 198 idrottsföreningar, 23  000 
idrottsutövare och erbjuder mer än 60 olika sporter.
Staden har idrottstradition i sig och var värd för 
flera tävlingar under OS 2024, Rugby-VM 2023 och 
starten av Tour de France 2025. Överallt finner 
invånarna nya eller renoverade anläggningar, där 
de kan utövasport regelbundet.

Här finns också många större idrottsanläggningar: 
Decathlon Arena, Lille Métropole stadium, kap-
plöpningsbana, 5 olika golfbanor, simhall, isbana, 
cykelbana, sportpalats m.m.

Att cykla till jobbet eller 
när du förflyttar dig i metropolen har 
många fördelar: låga underhållskostnader, 
varken bränsle eller parkeringskostnader, 
ingen förorening. 

Den europeiska metropolen Lille (MEL) vill 
demokratisera detta transportmedel och 
anpassar offentliga utrymmen för cyklar-
nas komfort och säkerhet: cykelbanor och 
cykeltak nära tunnelbanehållplatser och 
järnvägsstationer. 

• 90 mil cykelbanor
 
• �2 600 V’Lille (cyklar med självbetjäning) 

fördelade på 259 stationer

• �Automatiserade cykeltak i närheten av 
hållplatser och järnvägsstationer

• Vélo Plus-nätverk är anpassat längs 23 mil

• �Uthyrning med självbetjäning av 
sparkcyklar

© Adobestock

© Adobestock

© MEL
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VÄLBEFINNANDET LIGGER I 
VÅR KULTUR 
Staden präglas av kultur, konst och 
historia 

Europeisk kulturhuvudstad 2004 och världens de-
signhuvudstad 2020, Lille har ett stort antal kul-
turella sevärdheter och har fått utmärkelsen Ville 
d’art et d’histoire.

• �7 museer med beteckning ”Musée de 
France”: Palais des Beaux-Arts  
(393 660 besökare år 2024), Musée 
La Piscine de Roubaix (286 847 besökare), 
LaM (106 677 besökare)...

• �Mycket varierande scenkonst: Orchestre 
National de Lille, Opéra de Lille, Zénith 
de Lille (7000 platser), ett nationellt 
dramacenter, 11 kulturfabriker.

• �Stora kulturevenemang: Lille3000 eller 
loppmarknad Braderie de Lille som varje år 
lockar mer än 2,5 miljoner besökare.

Metropol Lille utvecklar för närvarande, tillsam-
mans med sitt nätverk, ett digitalt metropolbi-
bliotek (Bibliothèque Numérique Métropolitaine, 
BNM) som är gratis för alla lokalt registrerade på 
biblioteket.

Den europeiska metropolen Lille har täta musikut-
bildningsmöjligheter. Här finns 62 musikskolor 
spridda över 54 kommuner, t.ex. hela regionens 
Conservatoire à Rayonnement Régional de Lille 
och Conservatoire à Rayonnement Départemental 
i Roubaix samt i Tourcoing.

© Mathieu Lassalle© Mathieu Lassalle

© Laurent Javoy
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Ett förstklassigt kulinariskt resmål

Lille förenar elegans och gemytlighet med ett rikt 
och varierat kulinariskt utbud som gärna välkom-
nar EU-tjänstemän i en varm, livlig och samtidigt 
mycket tillgänglig miljö.

• �6 Michelinrestauranger,  t.ex. Rozo 
(2 stjärnor)

• �Över 1 000 estaminets (typiska flamländska 
krogar) och 1 200 snabbmatställen 

• �430 barer och caféer och ett bryggeriarv 
som väger tungt: 35 hantverksbryggerier, 
varav 17 med beteckningen ”Héritage 
Bière”

• �Lille Street Food Festival hålls under 
oktober varje år

© Emma Ezzedine

© Laurent Javoy

© Pauline Leroy

© Adobestock
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SAMTLIGA AKTÖRER ÄR MO-
BILISERADE
”Den europeiska metropolen Lille ligger vid Europas korsväg. Den har historia som mötes- och handelsplats 
nära den belgiska gränsen, mitt i triangeln Paris-London-Bryssel, inte långt från Amsterdam, Luxemburg och 
Köln.
Med rika industriella anor fortsätter den att förnya sig, bl.a. med 5 kompetenscentrum inom digital teknik, 
kultur- och kreativa näringar, innovativa material och textiler, hälsa och livsmedel.
Lille ligger främst bland franska metropoler när det gäller att ta emot företag och har den största 
koncentrationen av internationella huvudkontor efter Paris (80 stycken med över 500 anställda). Lille är 
en regional universitetsstad. Staden erbjuder många fördelar och är en perfekt plats för den europeiska 
tullmyndigheten och dess tjänstemän.
Med ett varierat shoppingutbud, gastronomi, utflykter i naturen, mindre än en timme från havet, stora 
sportevenemang, kulturella upptäckter och kulturarv, samt invånarnas berömda värme, har den europeiska 
metropolen Lille allt som behövs för att leva gott.
Vi hälsar dig välkommen, välkommen hem till dig! ”
Damien Castelain, 
President för den europeiska metropolen Lille

”Den europeiska skolan Jacques Delors i metropol Lille startade 2019 och är inrymd i en ny byggnad sedan 
2023. Den tar emot 750 elever från 40 olika länder i en innovativ och hållbar struktur, från förskola till europeisk 
studentexamen. Vi erbjuder en mångkulturell och flerspråkig utbildning i enlighet med europeiska läroplaner. 
Vår skola ligger i hjärtat av Europa och lägger tonvikt på akademisk excellens, internationell öppenhet och 
social mångfald, och har nära band till andra europeiska skolor. Vi tar emot elever vars föräldrar arbetar för 
den europeiska kommissionen eller internationella företag, samt familjer från den europeiska metropolen Lille 
(MEL). Det skulle glädja oss att ta emot EU:s tullunion och stärka andan av europeiskt medborgarskap.”
Ilja Van Genne, 
Rektor för den europeiska skolan Jacques Delors

”Samtliga handelsrådgivare, både utrikesrådgivarna i Hauts-de-France och de europeiska, är fullt engagerade 
i att stödja staden Lilles ansökan om att bli värdstad för den framtida europeiska tullmyndigheten. Lille er-
gjuder många fördelar som gör staden särskilt attraktiv och lämplig för att hysa denna viktiga europeiska 
institution.”
Alexandre Depoid, 
Ordförande för kommittén Hauts-de-France & vice ordförande Commission France



Uppdaterad information om Frankrikes ansökan finner du på
economie.gouv.fr
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Pressavdelning:  
presse-dgddi@douane.finances.gouv.fr

Projektgrupp: 
eucainlille@douane.finances.gouv.fr


